tanque de óleo de 1,1 litro, consumo médio de combustível 
de 3,8 litros por hora, diâmetro do eixo de 1.1/8' com chaveta 
e comprimento de 100mm, dimensões de 465mm x 413mm 
x 440mm.   

1 Unid. 2.490,00 2.490,00 

TOTAL 2.490,00 

VALOR TOTAL: R$ 5.680,00 (Cinco mil, seiscentos e oitenta reais) 
O valor estimado foi definido com base no menor preço unitário e menor valor total, 
considerando a solução mais vantajosa para atender às necessidades do Departamento 
Municipal de Educação. 
Foi realizado levantamento de mercado para identificar a melhor solução, com pesquisas de